validade expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. 

21 Suco em pó 1500.0 PCT R$ 7,20 R$ 10.800,00 

Especificação: vários sabores 

22 Vinagre de Vinho Tinto 500.0 FRS R$ 1,65 R$ 825,00 

Especificação: com acidez mínima de 4%, garrafa plástica com 500ml 

Valor total do lote R$ 353.528,00 (trezentos e cinquenta e três mil, quinhentos e vinte e oito reais) 

LOTE 03 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL 

38 Carne Bovino 5000.0 KG R$ 33,10 R$ 165.500,00 

Especificação: para Bife, tipo contra file. 

39 Frango Abatido 7000.0 KG R$ 18,00 R$ 126.000,00 

Especificação: fresco e macio, conservado em freezer e bom manuseio. 

Valor total do lote R$ 291.500,00 (duzentos e noventa e um mil, quinhentos reais) 

LOTE 02 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL 

23 Abóbora/Jerimum 500.0 KG R$ 6,00 R$ 3.000,00 

Especificação: tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidade, parasitas, larvas. 

24 Alface Crespo 3000.0 KG R$ 3,00 R$ 9.000,00

[...]

sem manchas, coloração uniforme e brilho. 

37 Tomate 1800.0 KG R$ 12,00 R$ 21.600,00 

Especificação: tamanho médio e grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, 
tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. 

Valor total do lote R$ 240.498,00 (duzentos e quarenta mil, quatrocentos e noventa e oito reais) 

Valor total R$ 885.526,00 (oitocentos e oitenta e cinco mil, quinhentos e vinte e seis reais) 

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo. 

1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme 

justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar. 

1.4. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá ser

[...]

estabelece o art. . 84 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021. 

1.4.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência 

estabelecida em conformidade com as disposições nela contidas. 

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 885.526,00 (oitocentos e oitenta e 

cinco mil, quinhentos e vinte e seis reais) 

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação 

à vigência da contratação. 

2. DA FUNDAMENTAÇÃO E DA DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO  

2.1. A fundamentação da contratação e de seus quantitativos encontra-se